
　　　　　

どんぐり便り 20２2年５月号 (第206号)

特別養護老人ホーム あさみぞホーム 広報室

今月も晴天に恵まれ、お花見ドライブに行きました。

車内から桜たちをずっと眺めておられました。

久しぶりの外出に皆様大変喜ばれていました。

行事担当

４月の誕生会 ４月１３日

4月１３日、4月生まれの方2名のお祝いを行いました。

皆様で「お誕生日おめでとう」の気持ちを込め、ハッ

ピーバースデーソングを歌いました。

その後は皆様で、カラオケを楽しみました。

１曲をお一人で歌わえる方や、みんなで歌った時に歌う

わと、遠慮される方もおられましたが、皆様で歌われ楽

しまれていました。 行事担当

花見ドライブ 4月２日・6日

お誕生日おめでとうございます

ご紹介

4月11日より生活相談員として、あさみぞ

ホームに参りました山口雄司と申します。

介護老人福祉施設の入居者の方々の生

活支援を長く行って参りました。

今後はあさみぞホームの入居者の皆様が

安心して生活ができ、家族の皆様が、あさ

みぞホームに家族をお願いして良かったと

思える様に職員一丸となって頑張りますの

で、どうぞよろしくお願い致します。



【 ６月行事予定のご案内 】

１日  誕生会

５日  合同レク

７日 訪問理容

１２日 制作クラブ
   

※行事予定は中止・または延期する

 場合がございます予めご了承ください。

【 ４月の苦情・相談 】
薬の残薬に関して苦情が

ありました。

今後も誤解のないように

誠意に対応させて頂きます。

【 ４月の事故集計報告 】

ヒヤリハット：  ６件

事故報告 ：  １２件

合同レク ４月３日

１９日 カラオケクラブ

２０日 訪問理容

２６日 茶道クラブ

毎週日曜日に、クラブ活動を行っています。

４/３、皆様がお好きな、歌謡ショーのⅮⅤⅮを見ました。

知っている歌が流れると、自然と口ずさまれていました。

４/１０、制作クラブで、五月のお節句の塗り絵を行って

いただきました。制作クラブでは、季節の塗り絵をしてい

ただく中で、季節を感じていただきたいと思っています。

４/１７、カラオケクラブがあり、多くの皆様に参加してい

ただき、大変盛り上がりました。

４/２４、茶道クラブを行いました。苦いお抹茶の後に食

べる甘いお菓子を召し上がられた皆様のお顔はとても

いい表情をされていました。

皆様に楽しんでいただけるよう、今後も様々な企画をし

ていきたいと思っております。 レク担当

制作クラブ ４月１０日

茶道クラブ ４月２４日

歌謡曲のⅮⅤⅮを見ましょう


